INDICAÇÃO Nº 049/2025

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO, Vereador
desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

CONTRATAÇÃO DE MUSICOTERAPEUTA PARA O CENTRO DE
REABILITAÇÃO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que a música é utilizada para
promover a saúde e o bem-estar, ajudando a desenvolver potenciais e restabelecer
funções.

CONSIDERANDO que musicoterapia pode ser aplicada
na reabilitação de pacientes neurológicos, cuidado ao paciente idoso, tratamento de
pacientes com câncer, auxílio na aprendizagem de crianças com autismo, auxílio
na fala e comunicação de crianças

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a contratação do profissional.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 16 de abril de 2025.

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO
Vereador